aplicación del recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente a los
encuentros DHF097 y DHF117..

· RINCON FERTILIDAD MALAGA - CH CANYAMELAR VALENCIA (DHF123)

Sancionar al Club CLUB HANDBOL CANYAMELAR VALENCIA, con MULTA DE TRES MIL SEISCIENTOS
SETENTA Y CINCO EUROS (3675 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen
Disciplinario, en concepto de SANCION por importe del 50% sobre la deuda generada por el impago del fondo
arbitral correspondiente a los encuentros DHF024, DHF043, DHF062, DHF081, DHF091 y DHF122 habiendo sido

[...]

recargo del 50% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente al encuentro
PFD015,habiendo sido requerido previamente de pago.

.

5. PRIMERA NACIONAL MASCULINO (JORNADA 15)

· TEUCRO COLEGIO SAN NARCISO - DKV GIJON (1MA152)

Sancionar al Club SD TEUCRO, con MULTA DE UN MIL CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS (1192 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que asciende la aplicación del
recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros
1MA045, 1MA121,1MA131, DHE126, DHE145 Y RYT023.

[...]

circunstancia de multireincidencia al haber sido sancionado varias veces en la presente temporada, por esta
misma infracción..

· EMBUTIDOS EZEQUIEL B.M. CUATRO VALLES - SANTAGADEA SPORT BM SANSE (1MB158)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO SAN SEBASTIAN DE LOS REYES, con MULTA DE CIENTO DIECISEIS
EUROS (116 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que
asciende la aplicación del recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral
correspondiente al encuentro 1MB138 .

· UHARTE - HELVETIA ANAITASUNA (1MC157)

Sancionar al Club S.C.D.R. ANAITASUNA, con MULTA DE CIENTO DIECISEIS EUROS (116 €), en aplicación de
lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que asciende la aplicación del recargo del
20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente al encuentro 1MC148

.

· CH SANT ESTEVE DE PALAUTORDERA - HANDBOL SANT VICEN??

[...]

DHF117 sin que este conste que se haya producido dicho pago, el Comité Nacional de Competición, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 53.bis.1º del Reglamento de Régimen Disciplinario, ACUERDA:

REQUERIR a dicho club a fin de que haga efectivo el pago de la cantidad de DOS MIL QUINIENTOS VEINTE
EUROS (2.520 €), cantidad que incluye la sanción del 20% de la deuda, en el plazo improrrogable de TRES DÍAS
a partir de la notificación de la presente. Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago de la totalidad
de la deuda reclamada, se seguirá el procedimiento establecido en el art.

[...]

DHF024, DHF043, DHF062, DHF081, DHF091 y DHF112 sin que conste que se haya producido dicho pago, el
Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 53.bis.2 del Reglamento de
Régimen Disciplinario, ACUERDA:

1.- REQUERIR a dicho club a fin de que haga efectivo el pago de la cantidad de ONCE MIL VEINTICINCO
EUROS (11.025 €) , cantidad que incluye la sanción por importe del 50% de la deuda, en el plazo improrrogable

de DIEZ DÍAS a partir de la notificación de la presente.

2.- DECRETAR LA SUSPENSIÓN de próximo y sucesivos encuentros en los que el Club CLUB HANDBOL
CANYAMELAR VALENCIA deba participar con la condición de local, teniendo dichos encuentros por perdidos por